
O Ciudad de Progreso 
Bello 

Bello, 28 de marzo de 2017 

Doctor: 
JESÚS OCTAVIO JIMÉNEZ GIL 
Presidente 
Honorables Corporados 
Concejo Municipal de Bello 

RECIBIDO 2 9 MAR 2017 

00 000 13 2 

K36 4  "/r  

Mal 4 0, 
Proyectó: Marta C 
Profesional Espec 

Código: F-GI-19, Versión: 1 
Julio 07 de 2016 

Vk..1 
rre Quintero 

vik e23 
OC=OGA.04 OC.;5901/40k3  — "Net  

¡S0~1 

CE= 

Asunto: 	 Proyecto de Acuerdo 

Cordial Saludo 

Adjunto el Proyecto de Acuerdo —Por medio del cual el Concejo de Bello, se fija el reajuste e 
incremento salarial que regirá en el año 2017 para los empleados públicos que conforman la 
Planta de Cargos del Municipio de Bello" para consideración de la Honorable Corporación que 
Usted preside, con los siguientes anexos: 

- Exposición de motivos 
- Proyecto de Acuerdo Municipal 

Solicito al Honorable Concejo Municipal, el estudio, trámite y aprobación de ésta iniciativa. 

ELE MON
k 

 CASTAÑO 
Adi sommarimi 

AL = y'+P(4' 1 L A 
py  

Secret.• 

ut Félix strep Restrepo 
A ministr o Talento Hum, ano--7 

010,  
Proyectó: Natalia Andrea Patiño Cadavid 
Profesional Especializada 

GLORI 
Alcalde 

Revisó: 
Directo 

PRX: (57-4) 604 79 44 
Cr a. 50 N°51-00 - Código Postal: 051053 - Reflo - AntioquI6 

NIT 89a980.112-1 wwwbello,gom 
/Akaldiadebello 	Iji)Akaldiadebello O 4•1A kakiknie bello 

~1111110111101.1111111~111~11111 



Pcney\-\--e 

-106e V.--olawdlo 	s- 

PROYECTO DE ACUERDO No.004  DE 2017 
--1-- ca cSke 1-11&-`cZo Z519- -Z-C, k'«  

"Por medio del cual el Concejo de Bello, fija el reajuste e incremento salarial que regirá en el 
año 2017 para los empleados públicos que conforman la Planta de Cargos del Municipio de 

Bello" 

0  Ciudad de Progreso 
Bello 

EL CONCEJO DE BELLO 

En ejercicio de las atribuciones Constitucionales y Legales, en especial las conferidas en el 
numeral 6° del Artículo 313 de la Constitución Política, el Artículo 32 de la Ley 136 de 1994 y 
actuando de conformidad con lo dispuesto en la Ley 4° de 1992, 

ACUERDA 

ARTÍCULO PRIMERO: El reajuste salarial para todos los empleados públicos que conforman 
la Planta de Cargos del Municipio de Bello, corresponderá al índice de Precios al Consumidor 
(IPC) del año 2016, que equivale al 5.75%; exceptuando a aquellos que se rigen por normas 
especiales, respetando así el Principio constitucional de Movilidad Salarial. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Facúltese además a la Alcaldesa Municipal encargada para que 
realice un incremento por encima del porcentaje del IPC para el año 2017, de ser acordado en 
virtud de las negociaciones con las organizaciones sindicales, que respete los límites máximos 
salariales establecidos para el año en curso mediante decreto nacional, y que será aplicado 
retroactivamente a 1° de enero del mismo año. 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su publicación y surte 
efectos fiscales a partir del 01/01/2017 y deroga todas las demás disposiciones que le sean 
contrarias. 

Proyecto de Acuerdo presentado por: 	GLORIA ELENA ONTOYA CASTAÑO 

Alcaldesa (E) Municipio de Bello 

Revisó: Jo Argemiro Restrepo Restrepo 
Jefe Ofici < Jurídica 

Revis ". Ju Félix R trepo R strepo 
Direc .r Mministraf o de Tal nto Humano 

Andrea Patiño t ddavid 
Profesional Especializada 
Proyectó: Na alía 

Código: F-GI-19, Versión: 11 
Julio 07 de 2016 

P8X: (57-4) 604 79 44 
Cta. 501V: 51-00 - Código Postal: 057053 - 	Antioquhi 

NIT 890.980.171 -1 www.bello.gozo 
Mfraldiaarebello 	 kaldiadebello 

 

lío 9001 

     



Bello 
Ciudad de Progreso 

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS 

De conformidad con lo dispuesto en la Constitución Política, Artículo 150 numeral 19 
literal e), le corresponde al Congreso de la República dictar las normas generales y 
señalar los objetivos y criterios a los cuales debe ajustarse el Gobierno Nacional en 
los siguientes casos: e) Fijar el régimen salarial y prestacional de los empleados públicos 

En desarrollo del mencionado artículo constitucional, el Congreso de la República a 
través de la Ley 4° de 1992, señaló los criterios y procedimientos que debe observar 
el Gobierno Nacional para la fijación del régimen salarial y prestacional de los 
empleados públicos de la Rama Ejecutiva. 

De la misma manera, el Artículo 313 de la Constitución Política numeral 6°, faculta al 
Concejo Municipal para determinar la estructura de la administración municipal, las 
funciones de sus dependencias y fijar las escalas de remuneración correspondiente a 
los diferentes niveles de empleos. 

Los entes territoriales, para el caso concreto la administración Municipal de Bello, en 
materia de régimen salarial y prestacional, especialmente en cuanto al aumento 
salarial, se encuentra limitado a las condiciones y parámetros que al efecto haya fijado 
el Gobierno Nacional previamente, y a las posibilidades fiscales y presupuestales que 
le son propias, por ende, y ante la inexistencia de norma que obligue a realizar el 
aumento salarial de sus funcionarios a un porcentaje determinado, en principio pudiera 
considerarse que no se encuentra sujeto a que se trate del porcentaje del IPC o similar, 
no obstante, no puede dejarse de lado las restricciones de orden constitucional, que 
imponen unos criterios de rigurosa observancia, como son, entre otros, el 
reconocimiento del derecho a un trabajo en condiciones dignas y justas, de una 
remuneración mínima, vital y móvil y de su necesario ajuste por inflación y el 
tratamiento equitativo, sin ningún tipo de discriminación. 

En este orden, encontramos una condición adicional a las dispuestas en las normas 
mencionadas en párrafos precedentes, y que no pueden omitirse de manera alguna al 
momento de establecer lo relativo al incremento salarial, pues se encuentran 
relacionadas directamente con el principio constitucional de movilidad salarial 
consagrado en el artículo 53 de la C.N, y que ha sido desarrollado de manera suficiente 
por la H. Corte Constitucional, que de conformidad con lo señalado en las sentencias 
C- 815 de 1999 y C- 1433 de 2000, que tratándose de sentencia de constitucionalidad 

Código: F-GI-19, Versión: 11 
Julio 07 de 2016 

 

PRX: rs7-4) 604 79 44 
Cra. 50 N" S 7-00 - Códígo Postal: 051053 - Bello - A ntioqui6 

NIT 890.980.112 -7 www.1Yellagovo 
Micaldiadebello 	(i:, Alcakfíodebello O 4,01fraldiadebello 

 

IQNet  

    



O Gudad de Progreso 
Sello 

constituyen, para las autoridades administrativas fuente obligatoria de derecho, con 
fuerza vinculante erga omnes, en las que respecto a este principio ha dispuesto: 

"...si bien es cierto en el nivel mínimo se cumple la obligación legal incrementando el 

salario en la proporción anual plasmada en el respectivo decreto, ello no quiere decir que 

las demás escalas salariales puedan permanecer indefinidamente congeladas, según la 

voluntad del patrono, ya que la remuneración de los trabajadores debe ser móvil. es  

decir, está llamada a evolucionar proporcionalmente, de acuerdo con el aumento en el 

costo de la vida. 

En otros términos, ningún patrono público ni privado tiene -autorización constitucional 

para establecer que sólo hará incrementos salariales en el nivel mínimo y que dejará de 

hacerlos indefinidamente en los distintos períodos anuales cuando se trata de 

trabajadores que devengan más del salario mínimo. 

En realidad, en una economía inflacionaria, la progresiva pérdida del poder adquisitivo 

de la moneda causa necesariamente la disminución real en los ingresos de los 

trabajadores en la medida en que, año por año, permanezcan inmodificados sus salarios. 

Cada período que transcurre sin aumento implica una disminución real de la 

remuneración y, por tanto, un enriquecimiento sin causa de parte del patrono, 

quien recibe a cambio la misma cantidad y calidad de trabajo, pagando cada vez 

menos". (Negrillas propias) (Ver además Corte Constitucional. Sala Quinta de 
Revisión. Sentencia T-276 del 3 de junio de 1997). 

De otro lado, en sentencia C- 1433 de 2000, puntualiza lo concerniente al porcentaje 
que debe ser fijado para realizar el incremento salarial, atendiendo al principio de 
movilidad, y en virtud de ello, la obligación a que el salario mantenga su poder 
adquisitivo de la siguiente manera: 

(...) Más aún, la Corte coincide con lo expuesto por el Procurador General de la Nación en 

el sentido de que el Gobierno, en la hipótesis de la norma, debe ponderar los factores 

contenidos en ella, pero que, en todo caso el reajuste salarial que decrete nunca podrá ser 

inferior al porcentaje del IPC del año que expira. Y ello por cuanto, como el Ministerio Público  
lo dice, el Gobierno está obligado a velar porque el salario mantenga su poder adquisitivo,  

de tal forma que garantice el mínimo vital y móvil a los trabajadores y a quienes de ellos  
dependen. De lo contrario, vulnera el artículo 53 de la Constitución". (Subraya la Corte). 

    

Código: F-GI-19, Versión: 11 
Julio 07 de 2016 

PBX; (57-4 604 79 44 
Cra. 50 N' 51-00 - Código Postal: 051053 - Bello - Antioqui6 

NIT 800.980.112.1 www.ljello.aovcc 
/Alaildiadebeilo 	(c.ililloldicidebello 	i¿i) A ka Idi a de be 

 

$0 80b1 

     

.131101111011100~~ 



 

Bello 
Ciudad de Progreso 

 

  

(...) Esta equivalencia debe ser real y permanente, y conseguirla supone necesariamente 

mantener actualizado el valor del salario, ajustándolo periódicamente en consonancia con el 

comportamiento de la inflación, con el fin de contrarrestar la pérdida de su poder adquisitivo, 

y asegurar que aquél en términos reales conserve su valor. 

Estima la Corte que el ajuste del salario, desde la perspectiva señalada, no corresponde 

propiamente a su incremento, pues, para que exista un incremento en la remuneración, 

verdadero y efectivo, se requiere que ésta se revise y modifique, aumentándola, luego del 

ajuste por inflación, teniendo en cuenta los factores reales de carácter socioeconómico que 

inciden en su determinación y, especialmente, la necesidad de asegurar el mínimo vital y la 

equivalencia con lo que corresponde al valor del trabajo. 

En concepto número 174521 de 2014, el Departamento Administrativo de la Función 
Pública, deja claro que los salarios, no pueden ser desmejorados en ningún caso, por 
lo que la remuneración, aunque resulte superior a la escala establecida por dicha 
entidad, debe conservarse mientras se permanezca en el cargo, creando para ello la 
figura del salario personal, con la cual se permite conservar la asignación salarial 
respecto a la persona que lo desempeña, pero limitando para las nuevas 
vinculaciones, las cuales se someterán a la asignación establecida a la fecha de 
ingreso. 

Además, tal como reitera el mencionado organismo en relación a quienes se 
encuentran disfrutando de una asignación que supera el límite máximo, que no pueden 
ser sujetos de desmejora salarial, y que estos conservan el derecho a los reajustes 
salariales anuales, por ende, y si bien los conceptos de la entidad en mención, resultan 
ser un criterio auxiliar de interpretación, y tal como se encuentra dispuesto en el actual 
código administrativo no tienen fuerza vinculante, si resultan aplicables en el caso bajo 
estudio, toda vez que resulta coherente con el principio de movilidad salarial, definido 
por la Corte Constitucional, que en sentencia C- 1433 de 2000, al respecto refiere: 
"...no es admisible que el valor de los salarios se mantenga intacto mientras el precio de los 
bienes y servicios aumente por la depreciación de la moneda, pues ello supone que el Estado 
estaría aceptando que los empleadores se enriquezcan en perjuicio del derecho de los 
trabajadores a recibir una remuneración justa". 

Resulta entonces claro, que no obstante se esté en presencia de un salario que supera 
los límites máximos previstos, no es posible para la entidad negarse a otorgar un 
incremento al mismo, el cual tal como ha sido analizado en párrafos precedentes al 
margen de lo fijado por las sentencias de constitucionalidad C- 815 de 1999 y 1433 de 
2000, nunca podrá ser inferior al porcentaje del IPC del año que expira, ante la 

PBX: (57-4) 604 79 44 
Cta. 50 No 51-00 - Código Postal: 051053 - Bello - A ntioqui6 

do .00,  NIT 890.980112 -1 www.tello.gom 
Mkoldiadebello 	OkaldiodebelIo 	(úAkaldiadebello 

Código: F-GI-19, Versión: 11 
Julio 07 de 2016 

11.111111111111111~~111111111111.1111110 



Revisó: 
Jefe Ofici 

o 

Bello 
Ciudad de Progreso 

 

  

obligación de la administración de garantizar que el salario mantenga su poder 

adquisitivo. 

Por lo anteriormente expuesto, es Señor Presidente y Honorables Concejales, que 
sometemos a consideración la fijación del reajuste e incremento salarial de los 
empleados públicos que conforman la Planta de Cargos del Municipio de Bello. 

Presentado por: 

GLORIA ELENA MONTOYA CASTAÑO 

Alcaldesa E) Municipio de Bello 

Revisó: Jua élix Res epo estrepo 
Director Ad 	istrativ e T ento Humano 

1--foz-lo e 	ulí 	_15) 
Proyectó: Marta Cecilia Ag irre Quintero 
Profesional Especializada 

Código: F-GI-19, Versión: 11 
Julio 07 de 2016 

PBX: (57-4) 604 79 44 
Cm. 50 N° 51-00 - Código Postal:051053 - Bello - A ntioqui6 

MT 890,980.112 -1 wwwbellagovxo 

13 Mkaldiadebello 	(., ,,illtaldiadebello O ámkaidiadeberto 

   

Na A re

Urs,  

Proyectó: Na alía 	Patiño Cadavid 
Profesional Especializada 



z 
m 
o 

r-  = o 
> m 

< -n O GT) 
> 

Z u  
u 

m  u > Ci) 
CO> Z Z 
MMOO r-  .  1.‘„ 
> 	m 

m 
N. 
mN 

o 

o 

-I -o 
O C 

m 
D. 70 

H 
ni O cn 

m 

Cn 
CD 

o 
b 
O 
b 
CD 

o 

co 
O 

CD 

CD 

CD 
CD 

O 

O 
O 
CD 
CD 
CD 
CD 

N.) 

CD 
o 

N)  
bO  
O 
b 
o 

CD 

«3 
co N) 
b 
CD 
O 
b 
CD 

CD 

EA 

cn 

CD 
b 

O 

CO 
o 

o 

b 
CD 
CD 

CD 

cn 
cn 
CD 

CD 

CD 
CD 

o 

O
O  
b 
o 
CD 
CD 

CO 
CO 

'0 
CD 
CD 

CD 
CD 

O 

CD 
CD 

b 
CD 
CD 
b 
CD 
O 
c) 

CO 

b 

b 

CO 
CD 
CD 

Ca) 
O) 
01 CT

Cr  
O)  co 

O) 
O 

CD 
CD 
CO 

O 

CD 
CO 

CD 

co 

CD 

CO CO 

O 

O 
CO 

o o 
CO 

CY) 

O 
Cn 

co 
O 

CD 
CD 

4),  
o 

CD 
CD 

CD 

01 
4). 

CD 

-eft 

b 

-CD 
CD 

03 

CO 

CD 

CD 

co 
o 

O 
-o 
o 

W 

o 
co 

o 

o 
o 
o 

O) 
9) 

Cil 
O 
o 

(Ji 

CD 
b 
CD 

O 
O 
O 
CD 
CD 

EA 

O 

01 
O 
CD 

O 

[fi 
03 

CD 

CD 
CD 
O 

CD 
CD 

CD 

N)  
C71 
O)  

O 
4=. 

O 
CD 
CD 
O 
O 

C,3 
01 
b 
O 
CD 
-cz) 
CD 

-GA 

CO 

O 
O 

O 
O 
O 

O 
C,) 
in 
O 

CD 
CD 

ffl 

G.) 

CD 
O 
O 
CD 
O 
O 

ti) 
O 

CT 

o 

fA 
00 

13) 

O 
O 
CD 
O 
O 

•••1 

Ch o o 
o 

Cr Ca) 
CJI 
b O 

O 

-c) 
CD 

N) 
CD 
ÍV 

O 
CD 

-o 
O 

ffl 
CO 
Ca) 
03 

O CD 

ffl 
4),  
CO 

C/1 
'CD 
CD 
CD 
CD 
CD 

co 

01 
 

o 

EA 

O 
O 
'0) 
01 
C31 
b 

-o 
O 

EA 

CTI 
O 
O 
CD 
-o 
O 

()
IN

T
IM

 0
A

3
f1

N
 

c 
z 
O 

CJ 
(1) 
oo 
o o 
3: 
O (n 
CD 

CO °  o 
E g 

a 
E 0  

11) 

5. 0  

o. 



  

SO 9001 

*.lblontee 
internoolenet 

CO.SC,CER1136138 SC-CEI114311.98 

   

ACTA DE REUNIÓN 

ASISTIÓ 

HORA  

(c.1 

N. N 

X 

X 

9 

INFORMACIÓN BÁSICA 

LUGAR FECHA 
(aaaa-Mm-dd) 

HORA INICIO 
(a.m.-p.m.) 

HORA FIN (a.my- 
p.m.) 

Sala de Juntas Secretaria de Hacienda 2017-Q5-03 8:00 a.m. 11:00 a.m. 

TIPO Y NÚMERO DE REUNIÓN 

Acta de Reunión del COMFIS No.6 - Ordinaria 

111  CONTROL DE ASISTENCIA 

CARGO NOMBRE CONVOCADO 
ASISTIÓ 

... 
SI  

HORA 
NO 

Secretario de Hacienda Alberto de Jesus Zuluaga Pérez 8 am 
1 

Secretario de Planeación Mauricio Henao Barrera 8 am 
1•1.:--,,  

Subsecretario Financiero Cilmaco Antonio Lopera Arboleda 8 am i  
f j -., 

Director 	Administrativo 	de 	Presupuesto 	v 
Contabilidad 	 ' Eliana Restrepo Herrera 8 am 

-....: - / 	
, 

--
/ 	I 

Secretaria de Pagos y Recaudos Regina Maria Diaz Carvajal 8 am 1 --- 
/51—jkl7(  

Secretario Jurídico Argemiro Restrepo Restrepo 8 am 

Profesional Especializada Karol Shirley Gil Arango 8 am 
id, 	y 

44111 ri lir 

INVITADOS 

Elaboró: Karol Gil Arango, 
Fecha (2 4 ( 

 

NOMBRE CONVOCAD 

Profesional Universitario Sec. Privada 

Secretario General 

Jorge Iván Mejía 

Andrés Felipe Arroyave Chavarriaga 

  

  

Aprobó: Alberto Zuluaga Pérez 
Fecha 	 : 



ISO 9001 

0,>1.111M9, 
SC-CER143688 

 

CC,SC-CER143888 

CIPrIFIC4°  

GI,CER143691 

   

ACTA DE REUNIÓN 

DESARROLLO DE LA REUNIÓN 

1. CONFIRMACIÓN DE LOS ASISTENTES: 

Se confirmó la asistencia de los asistentes de acuerdo al procedimiento del COMFIS 

2. VERIFICACIÓN DE LOS COMPROMISOS DE LA REUNIÓN ANTERIOR: 

La profesional especializada de presupuesto informa que el acto administrativo 
pendiente en la reunión anterior, se encuentra en proceso de revisión y firmas 
por lo que se da por cumplido el compromiso. 
Ajuste y presentación del Plan Financiero del MFMP con la información 
suministrada sobre la venta de activos, y los análisis técnicos solicitados a rentas 
y catastro. 

3. TEMAS A TRATAR: 

3.1. TEMA 1. VENTA DE BIENES INMUEBLES 

El Dr. Alberto Zuluaga explica que la alta dirección tiene la intención de sacar a la 
venta algunos bienes inmuebles propiedad de la administración después de analizar 
relación costo — beneficio de ponerlos en funcionamiento, adicionalmente, con la 
intención de financiar algunos gastos de funcionamiento y/o inversión; razón por la 
cual se invitó a esta reunión al Dr. Andrés Felipe Arroyave, Secretario General, 
encargado del asunto. 
El Dr. Arroyave, informa que dado el inventario de bienes inmuebles propiedad del 
municipio pueden ser objeto de enajenación por lo menos $20.000 millones; sin 
embargo, como el requisito inicial para ello, es el avalúo comercial, y varios de ellos 
faltan o por varias razones se encuentran en discusión, presenta hoy los avalúos de 
4 predios realizados por la Lonja para llevar a proyecto de acuerdo, en cumplimiento 
del Acuerdo 01 del 2017. Se deja para constancia del comité la primera hoja de cada 
uno de ellos en la que se da constancia de la identificación y valor comercial, de 
conformidad con el siguiente detalle: 

IDENTIFICACIÓN DEL BIEN AVALÚO 

TEATRO ROSALIA CALLE 51 50-58 2,067,692,308 

LOTE Y CONSTRUCCION CARRERA 49B 44-46 272,275,100 

APARTAMENTO UNIDAD RESIDENCIAL ALQUERIAS DE ROSALPI CALLE 53 AA 57-15 APTO 301 75,600,000 

APARTAMENTO UNIDAD RESIDENCIAL ALQUERIAS DE ROSALPI CALLE 53 AA 57-36 APTO 201 81,880,360 

TOTAL VALOR AVALUADO 2,497,447,768 

Página 3 de 9 Versión: 03 
Fecha de aprobación: 2016 / 10 / 19 

Código: F-DE-01 



  

ISO 9001 

(1121111 

SC-CER143688 CO-SC-CER143688 

• %rine, r,9°  

GP.CER 143691 

   

ACTA DE REUNIÓN 

Nuevo Milenio, y Puerto Nuevo. 

En relación al impuesto de industria y comercio, avisos y tableros, intereses 
moratorios e incluso estampillas; fundamenta el hecho de que el presupuesto de 
la vigencia actual está por debajo en cada uno de ellos, respecto de las cifras de 
recaudo al cierre de la vigencia anterior, es decir, que lo presupuestado está por 
debajo de la meta alcanzable. 

En el tema de ley 617/00, se explica que la adición al presupuesto en el tema de 
gastos, se proyecta en un 29,82% para el agregado de funcionamiento, sumados 
Concejo Municipal y Administración Central y, 70,17% al agregado de inversión. Es 
necesario considerar, tal como se muestra a continuación, que la adición en 
funcionamiento, no sobrepasa los límites de Ley 617/00 para ninguno de los entes a 
los que se pretende adicionar: 

CONCEPTOS/RUBROS 
PRESUPUESTO 

DEFINTIVO ACTUAL 
VALOR A 

ADICIONAR 

PRESUPUESTO % 
DEFINTIVO ACTUAL + 

ADICIÓN 

SOBRE 
ICLD 

ADMINISTRACIÓN CENTRAL 372,121,748,744 8,095,971,128 380,217,719,872 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 48,220,981,654 2,398,000,000 50,618,981,654 41.46% 

SERVICIO DE LA DEUDA 29.539.467,606 0 29,539,467,606 

GASTOS DE INVERSIÓN 294,361,299,484 5,697,971,128 300,059,270,612 

CONCEJO MUNICIPAL 3,126,980,849 23,456,766 3,150,437,615 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 3.126.980,849 23,456,766 3,150,437,615 

TOTAL PROYECTO DE ADICION 8,119,427,894 

El porcentaje de gastos de funcionamiento para la Administración Central, 
contemplada la adición, alcanza un 41.46% siendo permitido el 65% por Ley 617/00. 
Por su parte, el presupuesto el Concejo Municipal, tampoco sobrepasa los límites de 
Ley 1368/09 dado que se pretende adicionar el rubro de Honorarios de los 
Concejales para alcanzar el tope del costo de las 190 sesiones allí contempladas. 

La propuesta de adición al presupuesto de gastos es la siguiente: 

Código: F-DE-01 Versión: 03 
Fecha de aprobación: 2016 / 10 / 19 

Página 5 de 9 



   

ISO 9001 

CEO 
SC-CER143688 CO-SC.CER143688 

CERT1nC PO9 

GP-CER143691 

   

ACTA DE REUNIÓN 

Acto seguido, se hace la presentación del Plan financiero, se explica cómo fue 
construido, y se aclara que teniendo en cuenta el déficit fiscal al cierre de $36.947 
Millones de pesos certificados por la Secretaria de Recaudos y Pagos, y la 
pretensión de la administración actual, de disminuirlo en el tiempo con un plan de 
financiamiento a varias vigencias, hoy la entidad territorial tal como se muestra a 
continuación, no cuenta con capacidad de endeudamiento a la luz de la ley 819/03. 

Sin embargo, el Secretario de Hacienda informa que el impacto fiscal sobre las 
metas plurianuales del Plan Financiero, de ambos proyectos, tiene efecto cero, 
puesto que el recaudo se iría al ingreso corriente en el tema de la adición y de 
capital por la venta de bienes, y en los mismos valores se adiciona el gasto ya sea 
de funcionamiento, deuda o inversión según como se estime conveniente. 
También recuerda que solo el 85% sobre el valor pretendido de la venta, se iría al 
marco fiscal, y el 15% corresponde al giro al FONPET, y que del 85% que se incluye, 
el 5% se va para el fondo de vivienda, es decir que tiene destinación específica. 

Según las metas plurianuales de ingresos, gastos, y de financiación del déficit los 
siguientes indicadores por vigencias son los siguientes: 

SUPERÁVIT PRIMARIO - Ley 819/03 
SUPERÁVIT PRIMARIO 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

INGRESOS CORRIENTES 360,489 366,315 377,304 388,624 400,282 412,291 424,659 437,399 450,521 464,037 477,958 

RECURSOS DE CAPITAL 40,250 23,006 22,900 26,077 26,859 27,665 28,495 29,350 30,230 31,137 32,071' 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 54,114 56,445 58,138 59,883 61,679 63,529 65,435 67,398 69,420 71,503 73,648 

GASTOS DE INVERSION 370,067 340,283 340,087 353,469 356,295 359,415 362,839 368,629 379,688 391,078 402,811 

SUPERAVIT PRIMARIO -23,442 -7,408 1,979 1,349 9,168 17,011 24,880 30,722 31,643 32,593 33,570 

INDICADOR (superavit primario! 

Intereses) > tl 100 
.174.99 •68.35 26.72 23.63 219.67 546.02 988.43 1566.01 2042.49 2727.10 2808.92 

INSOSTENIBLE INSOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE SOSTENIBLE 

Millones de pesos 

Servicio 
	

2016 
	

2017 
	

2018 
	

2019 
	

2020 
	

2021 
	

2022 
	

2023 
	

2024 
	

2025 
	

2026 
Inúreses 
	

13,396 	10,838 	7,407 	5,708 	4,173 	3,115 	2,517 	1,962 	1,549 	1,195 	1,195 

Cifras en millones de pesos 

Se explica que el indicador que trata la ley 819/03 muestra la capacidad de una 
entidad para generar de superávit primario para el pago de intereses de la deuda. El 
indicador da resultado sostenible solo cuando se tiene la capacidad de generar $100 
de ahorro por cada $1 a pagar en intereses. 

Como se observa en el cuadro anterior, la entidad territorial al cierre de la vigencia 
2016 fue insostenible, y aun en la vigencia 2017 se conserva esa condición debido a 
la inclusión del plan de financiamiento del déficit de tesorería; es decir, que la 
situación del flujo de caja, hace que se estén sacrificando pagos de inversión para 
mantener al día el pago de intereses de la deuda. Sin embargo, si las condiciones se 
mantienen, el estado cambia a sostenible a partir de la vigencia 2018 debido a las 

Código: F-DE-01 Versión: 03 
Fecha de aprobación: 2016 / 10 / 19 Página 7 de 9 



SC-CER143688 CO.SC-CER143685 

100 9001 

CEO 
ACTA DE REUNIÓN 

La autorización de adición al presupuesto de la vigencia corriente, por valor 
de $8.119.427.894, de acuerdo a las proyecciones realizadas. 

Las proyecciones del Plan Financiero del MFMP 2016-2026 e indicadores 
de endeudamiento territorial. 

Se aprueban los temas citados por unanimidad. 

4. COMPROMISOS 
Presentación del MFMP mañana en Consejo de Gobierno para consideración y 
aprobación — Sec. Hacienda 
Elaboración y justificación Proyectos de Acuerdo para Venta de Bienes 
inmuebles y para Adición al Presupuesto Municipal — Sec. Privada 
Elaboración y justificación Proyecto de Acuerdo para Adición al Presupuesto —
Sec. Hacienda y Sec. Privada 

5. PROPOSICIONES Y VARIOS 

Sin proposiciones 

6. PROXIMA REUNIÓN 

LUGAR FECHA (aaaa-mm-dd) 
HORA DE INICIO  

(a.m.-p.m.) 

Secretaria de Hacienda Por definir 8 a.m 

7. FIN DE LA REUNIÓN 

Sin otros temas pendientes se da por terminada la reunión. 

Página 9 de 9 Versión: 03 
Fecha de aprobación: 2016 / 10 / 19 Código: F-DE-01 



Om 
11 

N N 

133 CU CO CO Co CO 03 co CO 
TITITTITITTTITTTI 

43-4001.AMN 

 

O  o 

O 

o 

ro  
P 

s
a

io
lo

w
o
ln

y  
so

in
3N

aA
  

1 

CO 03 CO 03 03 03 CO W CO CD
T 

 CO 03 CP 
TITTTITT -TITTTIT -rITM 

11111111! 1,,NNNNNNN51,1h, 
•  

, › 
o 991 cE r,?m>>> 	ln 

° 
m o .: n 1 7 1  1 14-  1 1 - 1,3 1:1 1  oll 1  
z 2 di 
cnaN 2-P111" 111 
'n 
m 

	

e"/',1 1,  9 g. 	1  1 1 

5z
11111111 	'1 

14 , m 1 1, 	15-.1,,  ,..,,, 	, 
n51  

1 
1 c 

, › 
, 	

c 
1°2 

W 1 o 11 m m a ,., m li  m 	F+" 
1 

GO O  
0 	 1 
Z 
O 1 	 Z 
-O 
fil 	 1 
Z 17 
cn 1 	

m 
= 

2 1 	a 

> 	 17 
r- 	 n 

O
IN

3I
W

Y
N

O
I3

N
11

3
 

03 0303030303COC000030303 
-rITITTI -0 -11,171711, 

1 	1 	1
T 

 1 	1 	1 	1 	1 	1_, 

WW1723C-..317.5' 0000000 
NNNNNNNNNNNN 

CON 	  

MMCWWWWWWWW 
lImmmmmmm,  m 

w 41 ca 	Ca 4f 03 co iw1 14f 

N* N 

m 	0  
@o 

W j I Wla??1/111  W 1,1, ' 1,2: Ni' 5> - 5 -4  N < 	l' a _., 3 
3 '< cl 3  22,5 '4  Z ' 	ig 5 <5 13 2)  Z a 
,=, ruin,. 	.98,::8'11-0 = . N. N 
1 2 2 ? 9 9 9 9 1, g 1: §3  1 - 

9 1 12', 1 I FT 1 1-  ; N 1,  I 	
2 2, 1 1 

"cloIt,9,9- a% 	11,-°N.  a 	11 	1 
ro 	. -o m m -13 5 	d os N-  	N-  19 	g• 
aT N 	5.  5 - - - 	5,-  , - a3 

a e - 5 1 -5̀- 	4 g1' 
 

z 7, 1 
-5, 	41' NNNN 1 	ga 
= 	

p 

-0 5. 5. 5"U ffi 	.3 	II .a 
1:11,1,- 	l a 	, 

:V 2,' g,  N 	̂ 	o 	al  

"' 	 5) cp ,r,, ,-,)  
1  '`  
aI 

m 1 
. 

2 	
-I 

1 1  
1 T. .,,,.  8- 1 8 	 E. 

N 
4s- 

CO m 
o 
30  

5 
O 

o 

O 

O 

 

.- _, 

Nto,  

	

* N 	 A  N cr, _ 

	

9.1 0  ffl 	 Co 	0, co w 30 g A 31.  
Co <O Cu N 	 03 	-.... 	 W 	 „,,,,,,,,, 	 WA 

WN 	 N 	W N 	 0NNwomornOO* 	 OW 	 WN 

	

W*000M0o0A*AWIt. 	0000 NocrIONWONO*000**0 0 00 Nr0 

---, 	p.Amb* 	 .,:-. 	..., /.., m N., 43.0 	3,  
Co 0 NN0, 0 g 

4= 	

N. 	
„.-gl 

......,- _.- 

	

-. 	, 

	

1s 	

.„. 

-, -...-. . . ,,,, 	 ....--.....  

	

-..... ...0 .—...„ 	.... .--,-,.....I.....z 	... 

--,....,2 

	

.... 	— 
-...: N.,--' 

	

,..,m 	J---, =, ..“0m.:-.1.-+ 	,- .:-. ..:4 :Z -m -mm---, ---- 	 mm ..- 	 ....1 	 0NW 	 N4.0, 001.0, N-. 

: -.., N 

... IE 

	

...........-... 	....-.,..,-.....„,w 	 .„- 

	

-,.. 	 .T. 	 =1 

	

..,,,,- 	 -, .... 	. 	-.. 	....0 Co 14 

. 

.,....,. ,....„-..... .  .11 . 	. 	....„. 	'''W.7.'ZSZ-i18151ttl: -- .„.„....b 

	

... . .. .- ..-.... 	. ..., 

olmo 	 NN 	 ** 
-01. 03 0 173

133,  
o .10 N 0 .4. 0 

mowoc=== ,7A.= 	 0 
enul 

0000000*WOoNN0000,-.10000 *0 	 E1 

LI1 WN0.10.t 
NA W531,*. 	 .111.`3 	 NN 

A 	 NAN 	 CrIA0001000ggr3 WW 
A0000 r..0 O N 0 	co no 40 	000 00o13004,00oN000300000 No  OAN 

-3-030 
01 a, 

01 O _33. 	co 	 o 	 Nen 
ON -cot 	 004.,10N0 --..&03  

co 	WArom 	 01 0 NN 
00000wroc4o0 NNOwOr 	000001300NONw—ACom m0AAoo 	 Co 	0.0 

oo0 

133 N /3,1 

	

M*000 	
N, 

0 	

Npo 
A 	 CO O a> --O 133 0 0 	 03 

	

cOoo<0 	 cOg 

	

oC0000000 Omoww40 	000002grilggÁlltIgocc, 000 	 ooN 

*A0 	
ruf,31.4 

N* 	 ra 03 O _o 
N 	 -4? 	 01 	 Cr> 	0 01* 1-3  .1,3 03  

.0 	03 
0, E Ul 	C. 	

0 N co 	co 	 63.-' 	
N-13.3 

00000*'<12,00NMM0000069,100 	
Cr 

0000040.130 

AN 
0  o 

7,0 

Oe 00 00 	A 	
N -ro 

00000, =“" IWIT, 12 W11V 	 N'.0 - 00 0 NN 0M0 

— 	**AZWg 
O 	0„coNg 	 wN 	01 so In -3 N N 	 * 	 52  

N 	 N 	 1. 	-Co <01.0 	
Wy> 

(J1 	 <01 W03CONNO WW 	
Ó A0000WwwOOMOW-3 	 00000 	 Ncr,ANO W000 000W 	

c7,1 om INv 



o 

V
LS

3 
d n

 R
ld

•«
  

1T
F

11
1
[1

g
1
 •
 
f
 y 

CO 

o  cn 

O
-o 

o 

CO 

14 14 
O 

0 
p:7  

Ñrjoi 
0 

0 Cn  

0 r- 
> en m
U) 
- 

CD 
-I m 

O 
=1 
O 

P
lan F

inanciero
 (m

illo
n

e
s
 de

 $
 co

rrientes) 

vi
n o

cm
iN

v  -
  0

11
38

 

1V
N

O
IO

V
N

 13
 

2 
O 
P3 
CO 

U)  
o 
C5 
12. 

:; 

r- 

A A A A 

O M 
O 	-I 73 
-I  
73 -n 
O Z 
cn > 

z m  
o cf) 

m 
z 
c)  z Ñ 

z 
O 

rn 
cn 
cn 
O 
-o 
CO 

c_n 

• ' 

iv 

O O71  
27 70 
O 

O 

O 
z 
-o 

-n 

O 

en 
o 

o 

O 

rn 

 

:•*1 

O 

rtn

- 

2. R
E

C
U

R
SO

S
 D

E
L B

A
LA

N
C
E

 + V
E

N
TA

 D
E

 AC
TIV

O
S 

D
E

FIC
IT  O

  S
U

P
E

R
AV

IT P
R

E
S

U
PU

E
STA

L  

o 

o 

rri 
-4 

5 
o 

o 

co 

O 
-4 

O CO 

r
 'V

N
Id

 30
 S

V
I N

3 

o 
-11 
o 
O 

o 

O 

rn 
rn  
-o 

rZa 

A Ni o I A 
A.10 CJI I -+ 

-Co . 	be ri-n be , A 
---..1 	c:, , -P. V! C4 Co 	0) i 4. cn  en 

03 A 
10 O 
CJ1 

14  t0 ñu 

Ó N A 

A Un 
Co A 4 

10 4,  CT CD 
0 	

A CD 00 
-.4. CD 	C.CD 

N -4  

c..3 
O 	

4 4 
4 0 4 

ln.eo -CD 
N N 01 V Co Co 

03 Cr, 03 A A CD CTI 	a>  
O c. 10 Ce Co 
co A 03 .0 
1.0 A A V 0 

CO 

Cr, 4 V 
ln 

CO o A 
N CO 

-3  N 	A Cr> 
CD V N 0, 
Csi V 14 CO 
4 N CD Cr, CO 	Cr, 03 CJI 

-3  NO CO  
V N CO 
14 ln 1 

u
0 

co  
cr. 	O) 

0, 05 

	

4.1 A 	Co 03 Cr, 	--3 

	

In 	CD V -C. 	14  
V . A 13.3 

	

_.. 	nu CO 00 	0 

A o 
(.4 	

) 
cn 

A A CS, Un CO 
CD CD V CO 

O 

N CO N -3 -3  CO 
-03 

CO O 
Co 01 
, A 

N I A 
CO 1^,  
A 

O. -a 

-1 03 O) -3 CO N 03 
CM' Cr, O co 
C.,11 	N N 

-3 -3 	Cr, N - A  
3 O V CO 

CO1 14 Oo 14 0) ln 
O CD c_n Cn CD 
N C. O CO A N 

N CA 03 
V 43 O 

CO  
A C." 

O -3 -3  

cr, A CO 
ln en ñ0 In Cn 
A C. O V CO 4 V N O IV -3  N 

A 
N Cr, c0 01 4 N 
-V A 

-,. 

N 

10 
co  
0 o 

Cn 14 Co 
CO CO N 

CO CO 

2 
O 

CO
nl  

CO
o  
-4 

-a 

rn 
O 

2 

O 

ti  

O 

o 

r- 

o 
5 

N 	 N 00 	 ,„..) _.., 
Cr) 03 	CD 0 A 
Cn 4 	ñ0 4 -.3 	, 
<C,  O 	-, V 
..- CO 	CD C, C. 

03 
CO CO 
CC,  GO 	-4 
14 14 	 lo 

--.... N N CD 
--- 

N N N Ni N N 
* 	* 	* 	* 

isj 14 	G) . 	. 

2011A'm cn 	o 0-i 2 U) 

ci)

G7 O 
 '-' 

O 
73 

m M Cr)  
Z Z zm (Ti z 
5; 
cn 	cr)  O O o) 

z 
I> Cr)  > 

M 
CD 

Ci7 
-<1 

73 
O 
cn 

ru In O> 
C4 C. CID CID A' 
CO Co 10 Csi ln CO 
UD A CID 	.4 

. 	CO Coi CO 

C., 	01 
O IN (.0 03 03

CA 
 V 

Co Co-Co Cn 03 CO 
CO 
N O -3  N Co CO A p 

-. -3 03 CJI Cr, 
-.4 CO O A CO 
A N N CO CO ñ4 

co 
V O NA Crl N  

b0
11

B
fl
d

 v
0

n
3

a
 S

3S
31

: 1
31

N1
 

C.n CO 4 Y -3  N 
-3  -V CD 
O 00 V A CO 

--3 - 0 A N 

-A N 
V N V 

-433 -N N.) -V A 
CO CO Co CD 0) 

O CO 

Ó: 

	

03 	 N3 CO 	 p (.4 	c_r, CO -I 
, 

0 NJ, 	 IN IN 	Co V A  

NJ 
-3 N 

a> o 	en 
14 en 	10 ep en 
03 N. O 0 A 

03 0 0 A 

O) 4 
N -, V 03 

CO 
C.4 
10 

03 
0) A 

O A 

CO 

O 

C, 
N -Os 
-0 
O 

A
V 

O  

-10. 
O 

CO 

N A Cr, -3 00 
40. 
A -I. CT 

N N 

	

--3 Cr, 	rn 	Cr, 

	

10 Cn 	bo NO  , 

	

-.4 	A N 

	

(.4 	0 N 0) 

rv 
nu 	 N CI 
0 CO 0 N GO 
1.4 ID 	en 1n lo . 
O 

-4 	A -0 0 
A 0 O N 

CO CO 
CO In 
C. -4 
0 O, 

C, 
0 	en , 

co 
CT Cn CO 

N V 
C, GO 

I, C. C0 
C. 00 
0) 	4,  

N 00 
CO 

1n 10 

on C. -4 CO 
4. 
CO 

4 0 er, 
O cr, CO 

C., CID -4 Co 

C.4 Co A 4 
CD CID 

en 10 'A en en 
co A o -4  
c_n N 0-, CO 

C, 	cr. --.... 
O CO N O 
rn CD lo en Cn 

C., C.. N V 
C. V C. 

C. V 
V A CO A N 

CID C. Ni 	
CO 

CO 	C.31 N CD 

y y 
-. 4 N3 NJ 

	

14 13-1 CO V CO 	Ni 

	

CO C., V -4  N -4 	VC.. N -4V 	05 	N 

4, V 
CS) N A C.3) 

	

en (O 	lo "c. CO N A 4 V 4 

	

4 N CD 	N ...I 	O, 



O> 

1 

1 
1 

1.3 
tO 
O) 

O 
-03 
03 

"-A 

O 

C71 

03 

CO 
O) 
1`.3 

CO 
01 

(O 

so
sa

d 
ap

  s
au

oi
pi

n  

17) 
Co./ 

U) o 

D 
M" 

"C» 

FI
F:

111
11

1.9
1:

,  

C./1 

O 
C71* 

CO 
00 
00 

C.) 

(/) 
CD 

o 

CJ) 
O 
Cc) 

CD  
rn 

:12" 

O 

6) 
00 

ti
f t

fi l
l-W

9D
 

o 
Cf) 
-4 

r- 

o 
U) 

r- 

N.) 

O 
00 
(0 

19
1N

31
50

 N
 

O
ld

VI
N

Id
d 

11
/ 1

t/d
9d

f IS
 

N
O

IS
21

9A
N

I 3
a
 S

O
IS

V
5 

O
IN

31
W

VN
O

IO
N

fl
d

 31
3 S

O
IS

V
S

  
1

V
I ld

V 3
 3
0
 SO

S2
1r

10
3 2:1

 
S

31
N

31
d 2:10

3
 SO

S3
2:19

N
I 

(s
os

ad
 a

p  
sa

uo
ll1

w
) £

0
0
1
 3
0
 61

81
31

 

01
11

YI
N

Ili
d 

11
A

VI
I3

df
1S

 

V
I(

10
0

1
IN

V
 - 
01

13
9 

0.) 
C.J1 	C) 

C..) O -I,  0 O 
4,  O  
4.. a) 	01 00 
Ni 	4,  0 CO 

CO 
al Ni CS) 
cr) ca 

41. Ni 41. 0 1.3 
O CO 	C> 

	

03 03 	01 01 

03 
-F. 01 Ni 
O 00 IV --A 

CD 	 1..) 
CO • W O CD 

CD ---4 00 O 4. 

C11▪  ▪  C31 N CO 
-... 03 C.0 CY) CO 
03 41. DO C) CM 
-1,.. 0) 03 --4 1‘3 
CO CO Ca) ---J .A. 

(T • a) N (D-1'  
co m 	o) o 

cr) co 
cr) 	 00 
00 C)1 CO co 

__+ cri ▪  cr) Ni - 
4 r.o c.....) ----1 Ni 

-0 4 01 -0-, N -, 	Ni CO CO 
_,. U1 CO al -, 

£0
/6

1
8

 A
31

 U
O

G
V

D
IC

IN
I  

0.) 
Ni a) 0, NJ 
4,  Ni C11 co 
co co -P. -P. o) 
oo W O) CD C41 
O CO 01 CJI CD 

C) (-0 
co CO CD 

o) b) --P. Ni 001 
4,  00 Ni CO Ni 
C.) 00 0 0 

4,  
CO 
0) 

C.J 	---I CO a, Ni __.,. 	-1 -I, 
01 0 01 _. o 
CO ---.1 0 0.) CO 
CO 00 0i ----.1 ---4 

0) O 
41. 	 41. 

0.) Ni 0i 
C/1 -03 03030303(0  O C0 

01 
00 	03 



cO 

o 

c 

O 

D O 
m U) 

11:1' 

U)  

o --1 

cn 

rn 
-n 

z c 
o z 

o 

c 
o 

m 

O 
o 

o 
m 

o 
-4 

o 
o z 
U)  

z -4 

co 

o 
cn 

m 

O 

c O 

x o 
o 
O 

o 
o z 

rZ> 

z 
O 

cn o 
o 
o 
7.1 

M

U) 

 

-4 

o 

-4 O 

o 
ºa 

cu 
Q. 
Ct. 
CD 
m 

CD 

o_ 
1:1) 
3.  

o 

(ti 

3 

o 
CD 

CD 

CD 
cn 
o 

VI
I1

00
11

W
 - 0

11
38

 

S
3S

31
13

1N
1 

1V
10

1 C
A

P
A

C
ID

A
D

  D
E

 E
N

D
E

U
D

A
M

IE
N

TO
  (S

E
M

A
F

O
R

O
) 

S
O

S
T

E
N

IB
ILID

A
D

 =  S
A

LD
O

 / IN
G

. C
O

R
R

IE
N

T
E
S

 =
  (9.2

 1
 1
 

):
 

S
D

 /  IC
  <=  80%

 

E
S

T
A

D
O

  A
C

T
U

A
L
 D

E
 LA

 E
N

T
ID

A
D

  (S
E

M
Á

FO
R

O
  S

A
LD

O
 D

E
 D

E
U

D
A

) 

E
S

T
A
D

O
 AC

T
U

A
L
 DE

 LA
 E

N
T

ID
A
D

 (S
E

M
Á

F
O

R
O

 IN
TE

R
E

S
E

S
) 

S
A

L
D

O
  D

E
U

D
A

 N
E

T
O

 C
O

N
 N

U
E

V
O

 C
R

E
D

IT
O

 =  (
 5
 + 8.1

 
- 8

.2
 -
 7) 

S
O

LV
E

N
C

IA
 =

  IN
T

E
R

E
S

E
S

 I A
H

O
R

R
O

 O
P

E
R

A
C

IO
N

A
L
=

 ( 9.1
 

1
3

 ):
 
I
 / A

O
  <=  40%

 

<  < 
171 m M 

+.1 
O N -+1 O w +4  
111 MI M bi eo co Na co N CJ1 

< < < 
M M M 
7J XI X NJ 	411. 

CO a) 
C3 CD O co u> -...., -c, 
M M M._i -.1 C..) 

CT) C.) NJ CJ1 

< < < 
M M M 
7:3 73 XI u 	N 

C..4 
A. 0 C:) O +4 - 'I. 
	JA 

M M M lo  
LO CJ- 1 • Cu) 

< < < 
M M M 
73 A:3 XI -.. 	N 

A. C...) 
O CD 0 n.> c., A. 
M M M i ¡=, C1 cr) .=> co 01 C.2 

< < < 
MI M MI 
X XI ;ti 	_.. 

co r...) O C:) O CO N -4, -co  
M M M 1.n :t.. 01 +4 

C» CO A. CJ1 

< < < 
M M M 

(a 

A:1 7:1 7:3 	 -a 
(.4 N o o O --4  -u - 1.4 frl rn M o 1/31 	CU 

«P. A .p.. -u 

< < < 
M MI M 
:1 73 77 	 _.. 

... -.1. 
o o O (J1 ..i. 

'14 10 M M M CJ1 In - N 
NJ Cr) c, CO 

< < 
M M 

7:1 70 X) 	 a> 0 O 0 ,p -a> -cm fri M o 	„ o, 
CO A Cr) -4 

< < < m m M 
X) 7J 73 

0 
• M M 

N 
.+4 
C.4 

-CD 
K.> 

CO CO CO CO CO CO CO 

+1 b) tJ1 4%. 

PZ) < < 
M M 	 ..... 

O 
0 0 0 CA)▪  A- . 

M M :N ID • II)  • -CI5CO 
Cr) A. Cr) 

M XCD -1. 01 -r. a) -, o o n> -,,, _, 
la is.) -. 4. co N N -4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

